2020 年８月 12 日

各  位

上場会社名        寺崎電気産業株式会社

代表者            代表取締役 社長執行役員 寺崎 泰造

(コード番号       6637)

問合せ先責任者    経営企画室室長          高木 大吾

(TEL              06-6791-2701)

2021 年３月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

  2020 年６月 12 日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において

未定としておりました、2021 年３月期連結業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期累計連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回発表予想（B） 16,170 420 740 380 29.17

増減額（B－A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期第２四半期累計）

16,902 619 804 550 42.29

（２）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回発表予想（B） 34,220 1,700 2,100 1,400 107.45

増減額（B－A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

36,700 2,411 2,832 2,035 156.20

（３）連結業績予想の理由

2021年３月期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症（以下、感染症とい

います。）が事業活動及び経営成績に与える影響について、適正かつ合理的な算定が困難である

ことから未定としておりました。その後、国内外での経済活動の再開が見え始めたことを受け、

当社グループの第１四半期の業績や現時点において入手可能な情報及び予測に基づき、2021年

３月期連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

感染症につきましては、当期の一定期間にわたり影響を受けると見込んでおります。また、

現時点では感染症による再度の経済活動の著しい制限は想定しておりません。

なお、業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル：107円、１ユーロ：120円、１英ポン

ド：140円、１豪ドル：65円を想定しております。

２．配当予想について

（１）2021年３月期配当予想

 年間配当

 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － －

今回発表予想 8.00 8.00 16.00

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期）

0.00 16.00 16.00

（２）配当予想の理由

2021年３月期の配当予想につきましては、連結業績予想と同様、未定としておりました。

当社は、配当につきまして、内部留保との調和を図りつつ、業績に裏付けられた安定的な配

当の継続を基本方針としております。また、株主の皆様への利益還元の機会を充実させるため、

当期より中間配当を実施することといたしました。

上記方針に基づき、2021年３月期の配当予想は、１株当たり８円の中間配当金及び８円の期

末配当金とし、年間配当金は１株当たり16円とさせていただきます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び予測に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、感染症等による業績への多大な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上